13/01/2020 SEI/TJMG - 3235721 - Edital

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3621623&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Doutor Júlio Rodrigues, Nº 415 - Bairro Marajoara - CEP 39803-902 - Teófilo Otoni - MG - www.tjmg.jus.br

Sala: 208

EDITAL Nº 01/2020 - TJMG 1ª/TOT - COMARCA/TOT - ADM. FÓRUM

EDITAL DE CORREIÇÃO

O Dr. Thomas Ferreira Espeschit Arantes, Juiz de Direito  e Diretor do Foro da Comarca
de Teófilo Otoni, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, na forma da lei, etc...

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que

de conformidade com o artigo 30, inciso II, e 31 da Lei Complementar nº 59, de 18/01/2001 –
Organização e Divisão  Judiciárias do Estado de Minas Gerais – e do Provimento nº 355/2018, da egrégia
Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, que disciplina o procedimento nas inspeções
anuais, foi designado o dia 30 de janeiro de 2020, às 16 horas, no Salão do Júri do Fórum local, para
audiência de Instalação da Correição Geral Ordinária, para o qual ficam convidados os representantes do
Ministério Público e a Ordem dos Advogados do Brasil, demais autoridades e partes interessadas,
oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações e/ou sugestões sobre a execução dos
serviços do foro judicial em geral, dos Juizados Especiais, dos serviços notariais e de registro, dos serviços
de paz, da polícia judiciária e dos presídios da comarca.

E, para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente edital, que deverá
ser afixado no átrio do Fórum e receber ampla divulgação.

Teófilo Otoni, 07 de janeiro de 2020.

Thomas Ferreira Espeschit Arantes
Juiz de Direito Diretor do Foro

Comarca de Teófilo Otoni
Fórum Desembargador Eustáquio Peixoto
Avenida Júlio Rodrigues, 415, Marajoara
Teófilo Otoni MG 39 803 902
(33) 3529-5700

Em 07 de janeiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Thomas Ferreira Espeschit Arantes, Juiz Diretor do
Foro, em 10/01/2020, às 14:12, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

13/01/2020 SEI/TJMG - 3235721 - Edital

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3621623&infra_siste… 2/2

informando o código verificador 3235721 e o código CRC F2B6F615.

0000935-84.2020.8.13.0686 3235721v2